Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Cui competit recipere hoc sacramentum. 8

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

habet
de cōf d.
5.c. ut iē
sunt.

Aurelianensi Concilio*, Vt ieuni ad confirmationē veniant, vt moneantur confessionem facere prius, vt mundi donum Spiritus sancti valeant accipere. Et tūc per hoc sacramentū perficitur penitentiæ effectus, si-
cut & baptismi quia per gratiam collatam in hoc sa-
cramento, consequitur penitens pleniorē remissio-
nem peccati. Et si aliquis adul̄us in peccato existēs,
cuius conscientiam non habet, vel si etiam non per-
fectè contritus accedat, dummodo non fictus acce-
dat, per gratiam collatam in hoc sacramento, con-
sequetur remissionem peccatorum.

Ad tertium dicendum, quod (sicut dictum est*)
gratia sacramentalis addit super gratiam gratum fa-
cientem communiter sumptam, aliquid effectuum
specialis effectus, ad quod ordinatur sacramentum. Si
ergo considereretur gratia in hoc sacramento collata,
quantum ad id quod est cōmune: sic per hoc sacra-
mentum non confertur aliqua alia gratia, quam per
baptismum: sed quae prius inerat, augetur. Si autem
considereretur quantum ad illud speciale quod super-
addiuit, sic non est eiusdem speciei cum ipsa.

ARTIC. VIII.

Vtrum hoc sacramentum sit omnibus exhibendum?

A sacramentum non sit omnibus exhibendum. Hoc
enim sacramentum ad quamdam excellentiam datur:
vt dictum est*. Sed id quod ad excellentiam pertinet
non competit omnibus. Ergo hoc sacramentum non
debet omnibus dari.

¶ 2 Præterea, Per hoc sacramentum augetur ali-
quis spiritualiter in perfectam ætatem. Sed perfecta
etas repugnat ætati puerili. Ergo ad minus pueris
dari non debet.

¶ 3 Præterea, Sicut Melchiades Papa dicit †, post
baptismum confirmamur ad pugnam. Sed pugnare
nō competit mulieribus propter fragilitatem sexus.
Ergo nec mulieribus hoc sacramentum dari debet.

¶ 4 Præterea, Melchiades Papa dicit*, quod

P 3 quam-

q.62.2.2

42.1

4. d. 7. q.
3 ar. 2. q.
2. et 3. q.
d. 25. q. 2.
a. 1. q. 2.
cor.
*ar. 6. bus
ius quas.
ad 2. q
art. 4.
in epi. ad
Hisp. ep..
a med. il
lius, te. I.
concil.
loco nunc
proxime
citato,
et habe-
tur de cō-
fessr. di. 5.
c. spiritus
san. Elias

quamvis continuò transfituris sufficiant regeneratio-
nis beneficia, vieturis tamen confirmationis auxilia
necessaria sunt: quia confirmatio armat & instruit
ad agones mudi huius & prælia reseruandos. Qui au-
tem post baptismum cum acquisita innocentia imma-
culatus peruerterit ad mortem, confirmatur morte:
quia iam non potest peccare post mortem. Ergo sta-
tutum morituris non debet hoc sacramentum conferri;
& sic non debet omnibus dari.

SED contra est, quod dicitur A&uum secundo,
quod Spiritus sanctus adueniens replete totam do-
mum (per quam significatur Ecclesia). & postea
subditur, quod repleti sunt omnes spiritu sancto. Sed
ad illam plenitudinem consequendam hoc sacra-
mentum datur. Ergo est omnibus, qui sunt in Ecclesia,
exhibendum.

RESPONDEO dicendum, quod (sicut dictum
est*) per hoc sacramentum promouetur homo spiri-
tualiter in ætatem perfectam. Hoc autem est de in-
tentione naturæ, ut omnis qui corporaliter nascitur,
ad perfectam ætatem perueniat: sed hoc quandoque
impeditur propter corruptibilitatem corporis, quod
morte præuenitur. Multo autem magis de intentione
Dei est, omnia ad perfectionem producere: ex cu-
jus imitatione hoc natura participat. vnde & Deuter.
32. dicitur, Dei perfecta sunt opera. Anima au-
tem, ad quam pertinet & spiritualis nativitas, & spi-
ritualis ætatis perfectio, immortalis est; & potest,
sicut tempore senectutis spiritualem nativitatem cō-
sequi: ita tempore iuuentutis vel pueritiae consequi
perfectam ætatem: quia huiusmodi corporales æta-
tes animæ non præiudicant. Et ideo hoc sacra-
mentum debet omnibus exhiberi.

Ad primum ergo dicendum, quod hoc sacramentū
datur ad quamdam excellentiam: non quidem unius
hominis ad alium (sicut sacramentum ordinis) sed
hominis ad seipsum: sicut idem perfectus vir exi-
stens, habet excellentiam ad se puerum.

Ad

a. huius
quest.

Ad secundum dicendum, quod (sicut dictum est*) *in corpore art.*
 ætas corporalis non p[ro]xi[mi]nat animæ. Vnde etiam in puerili ætate homo potest consequi perfectionem spiritualis ætatis, de qua dicitur Sap. 4. Senectus venerabilis est non diuturna, neque numero annorum computata. Et inde est, quod multi in puerili ætate propter robur Spiritus sancti perceptum, usque ad sanguinem fortiter cerrauerunt pro Christo.

Ad te tium dicendum, quod sicut Chrysost.* dicit in homilia de Machabæis, In mundanis agonibus, ætatis, ac formæ, generisque dignitas requiritur; & ideo seruis ac mulieribus, & senibus ac pueris ad eos aditus denegatur. In celestibus autem, omni personæ & ætati ac sexui, indiscreta facultate stadium patet. Et in homil. de Militia spirituali dicit †, Apud Deum fœmineus etiam militat sexus. Multæ namque fœminæ animo virili spiritualem militiam gesserunt: quædam enim interioris hominis virtute, viros æquaerunt in agnibus martyrum: quædam etiam fortiores viris extiterunt. Et ideo etiam mulieribus hoc sacramentum conferendum est.

Ad quartum dicendum, quod (sicut dictum est*) *in corpore art.*
 anima ad quam pertinet spiritualis ætas, immortalis est. Et ideo etiam morituris hoc sacramentum dandum est, ut in resurrectione perfecti appareant: secundum illud Ephes. 4. Donec occurramus omnes in virum perfectum, in mensuram ætatis plenitudinis Christi. Et ideo Hug. de S. Vict.* dicit, Omnipotens periculose esset, si ab hac vita sine confirmatione migrare contingeret: non quia damnaretur, nisi forte propter contemptum: sed quia detrimentum perfectionis pateretur. Vade etiam pueri confirmati decedentes, maiorem gloriam consequuntur, sicut & hic maiorem obtinent gratiam. Auctoritas autem illa * intelligitur, quantum ad hoc, quod morituris non est necessarium hoc sacramentum propter periculum pugnae presentis.